
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

8 февраля 2008 г. 
 

N 67 
 

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА 
ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ  БЕСПЛАТНЫМИ 

МОЛОЧНЫМИ ПРОДУКТАМИ 
 
Во исполнение постановления Правительства Москвы от 25.12.2007 N 1164-ПП "О Городской 

программе "Год семьи в городе Москве", (пункт 4.4.11. "Обеспечение бесплатными молочными 
продуктами детей-дошкольников из многодетных семей"), в соответствии с протоколом от 19 
декабря 2007 г. N 32-0071672-07-1 (реестровый номер торгов 32-0071672-07) рассмотрения заявок 
открытого аукциона на право заключения государственного контракта на поставку молочной 
продукции для детей через молочно-раздаточные пункты лечебно-профилактических учреждений 
Департамента здравоохранения города Москвы в 2008 году, приказываю: 

1. Начальникам управлений здравоохранения административных округов, главному врачу 
детской городской клинической больницы N 13 им. Н.Ф.Филатова (В.В.Попов), главному врачу 
городской больницы N 10 (В.И.Корышев): 

1.1. обеспечить выписку рецептов детям дошкольного возраста из многодетных семей на 
получение 600 гр. молока (Молоко стерилизованное 3,2% (0,2 л) ОАО "Завод детских молочных 
продуктов", 3 пакета); 

1.2. заключить дополнительные соглашения к государственным контрактам на поставку 
молочной продукции для детей через молочно-раздаточные пункты в 2008 году, предусмотрев 
увеличение количества поставляемой продукции в соответствии с ч. 6. ст. 9 Федерального закона 
от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для государственных и муниципальных нужд. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 
Департамента здравоохранения И.А.Лешкевича. 

 
Руководитель 

Департамента здравоохранения 
А.П.СЕЛЬЦОВСКИЙ 

 
 

 

 


